УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии по противодействию коррупции
Директор МБОУ Сусатская СОШ
________________ М. Б. Горяйнова

Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Сусатская средняя общеобразовательная школа»
14.08.2018 г.                                                                                                 х. Сусат
Присутствовали:  Председатель комиссии - Горяйнова Марина Борисовна - директор МБОУ Сусатская СОШ;
		          Заместитель председателя – Мовсисян Тамара Эдвардовна – заместитель директора по ВР;
Члены комиссии:
1. Карташова Ирина Борисовна – заместитель директора по УВР;
2. Авилова Татьяна Ивановна – учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных классов;
3. Балкова Елена Александровна – учитель химии и биологии, руководитель естественно-научного цикла;
4. Лошкобанова Анна Николаевна – завхоз;
5. Якушева Оксана Павловна -  педагог-организатор;
6. Бадалян Эля Эдуардовна – учитель изобразительного искусства, председатель школьной профсоюзной организации.

Повестка дня:
1. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции на
за период январь - июнь 2018 года
2. Публикация и размещение на сайте школы планов, ежеквартальных, ежегодных отчетов о работе по противодействию коррупции

По первому вопросу слушали председателя комиссии Горяйнову Марину Борисовну. Она проанализировала проделанную работу в рамках противодействия  коррупции в школе за период с января по июнь 2018 г.  Сообщила, что в  соответствии с планом работы комиссии по противодействию коррупции на 2018 год были  изучены законодательные и нормативные правовые акты по  противодействию коррупции 18.05.2018 г. было проведено общее собрание  трудового коллектива, где были рассмотрены вопросы исполнения  законодательства в области противодействия коррупции, об эффективности  принимаемых мер по противодействию «бытовой» коррупции, активно  приобретается  литература по вопросам противодействия коррупции.

По второму вопросу слушали. Члена комиссии, Авилову Татьяну Ивановну, которая сообщила, что план работы комиссии  по противодействию коррупции на 2018 год размещен на сайте школы. Но необходимо по этому вопросу размещать  больше информации и уделить этому особое внимание.

Решили:
1. Горяйновой Марине Борисовне, председателю комиссии, постоянно контролировать  выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые изменения в правовые акты школы  при издании изменений к федеральным законам и нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия коррупции
2. Бадалян Эле Эдуардовне  разместить на сайте школы локальные нормативные акты по противодействию коррупции в  срок до 31.08.2018 года.

Голосовали:
«за» 8 человек, «против» ___-___ человек.

Председатель комиссии:				 М. Б. Горяйнова
Секретарь комиссии:				           И. Б. Карташова

[bookmark: _GoBack]